



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度

道前道後用水農業水利事業

志河川ダム貯水池法面对策（その 2）工事

積 算 書

（当初）

中国四国農政局
道前道後用水農業水利事業所

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名 道前道後用水農業水利事業

工事名 志河川ダム貯水池法面对策（その2）工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			338,320,000	
・工事原価			294,710,000	
純工事費			228,263,000	
・直接工事費			208,274,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	186,301,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	21,973,000	
・間接工事費			86,436,000	
・共通仮設費			19,989,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$208,274,000 \times ((8.760 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.040 \times 1.000)$			18,974,000	
・運搬費	1.000	式	0	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	0	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			1,015,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$207,273,000 \times (0.490)$			1,015,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			66,447,000	
・現場管理費（率計上）				
$228,263,000 \times ((26.710 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.090 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			66,447,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$294,710,000 \times (14.760 \times 1.000 + 0.04)$			43,617,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			1,001,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			0	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				186,301,000	
・土工	1.000	式		3,488,000	
・ ・掘削工	1.000	式		391,000	
000001 掘削（アンカー工） 礫質土	250.000	m3	1,562	390,500	歩A・単A B単 1号
合 計				390,500	
・ ・整形仕上げ工	1.000	式		713,000	
000002 法面整形（アンカー工） 礫質土	534.000	m ²	1,336	713,424	歩A・単A B単 2号
合 計				713,424	
・ ・作業残土処理工	1.000	式		2,381,000	
000003 積込（ルーズ） アンカー工	250.000	m3	225	56,250	歩A・単A B単 3号
000004 土砂等運搬 アンカー工	250.000	m3	5,297	1,324,250	歩A・単A B単 4号
000005 作業残土処理 アンカー工	250.000	m3	4,000	1,000,000	歩A・単A B単 5号
合 計				2,380,500	
・ ・建設資材廃棄物処理工	1.000	式		3,000	
000006 大型土のう袋運搬処理	0.400	m3	8,374	3,350	歩A・単A B単 6号
合 計				3,350	
・ アンカー工	1.000	式		177,775,000	
・ ・アンカー工 中段（主測線側）	1.000	式		104,022,000	
000007 削孔（アンカー） 二重管方式、φ115、礫質土	1,250.000	m	13,910	17,387,500	歩A・単A B単 7号
000008 削孔（アンカー） 二重管方式、φ115、軟岩	1,421.000	m	16,890	24,000,690	歩A・単A B単 8号
000009 鋼材加工・組立・緊張・定着・頭部処理（アンカー） 二重防食、PC鋼より線	137.000	本	17,240	2,361,880	歩A・単A B単 9号
000010 グラウンドアンカー Td=740kN/本、アンカー長平均L=20.01m	137.000	本	386,623	52,967,351	歩A・単A B単 10号
000011 グラウト注入（アンカー）	89.000	m3	56,020	4,985,780	歩A・単A B単 11号
000012 混和剤 AE減水剤（標準型）	219.000	kg	198	43,362	歩A・単A B単 12号
000013 ボーリングマシン移設（アンカー）	10.000	回	50,220	502,200	歩A・単A B単 13号
000014 荷重計	7.000	基	253,341	1,773,387	歩A・単A B単 14号
合 計				104,022,150	
・ ・受圧板 中段（主測線側）	1.000	式		73,753,000	
000015 鋼製受圧板 設計アンカー力 Td=740kN/本用	137.000	基	509,384	69,785,608	歩A・単A B単 15号
000016 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm	5.000	組	82,466	412,330	歩A・単A B単 16号
000017 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm	9.000	組	123,792	1,114,128	歩A・単A B単 17号
000018 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm	5.000	組	170,510	852,550	歩A・単A B単 18号
000019 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm	6.000	組	219,483	1,316,898	歩A・単A B単 19号
000020 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm	1.000	組	271,140	271,140	歩A・単A B単 20号
合 計				73,752,654	
・ 附帯工	1.000	式		648,000	
・ ・階段設置工	1.000	式		648,000	

中国四国農政局

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 掘削（アンカー工）					
	礫質土		m3	1,562		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 法面整形（アンカー工）					
	礫質土		m ³	1,336		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 積込（ルーズ）					
	アンカー工		m3	225		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 土砂等運搬					
	アンカー工		m3	5,297		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 作業残土処理					
	アンカー工		m3	4,000		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 大型土のう袋運搬処理					
			m3	8,374		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 削孔（アンカー）					
	二重管方式、φ115、礫質土		m	13,910		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 削孔（アンカー）					
	二重管方式、φ115、軟岩		m	16,890		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 鋼材加工・組立・緊張・定着・頭部処理（アンカー）					
	二重防食、PC鋼より線		本	17,240		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** グラウンドアンカー					
	Td=740kN/本、アンカー長平均L=20.01m		本	386,623		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** グラウト注入（アンカー）					
			m3	56,020		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 混和剤					
	AE減水剤（標準型）		kg	198		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** ボーリングマシン移設（アンカー）					
			回	50,220		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** 荷重計					
			基	253,341		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 鋼製受圧板					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用		基	509,384		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm		組	82,466		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm		組	123,792		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm		組	170,510		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm		組	219,483		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 地山整形工					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm		組	271,140		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 杭設置					
	測量境界杭（プラスチック） 45×45×600		本	1,169		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 蹴上げ設置					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	鉄筋コンクリート型用蓋 1種150用 L=600 *** B単 - 23号 ***		枚	946		歩A・単A
000023	掘削					
	礫質土 *** B単 - 24号 ***		m3	5,051		歩A・単A
000024	盛土					
	礫質土 *** B単 - 25号 ***		m3	3,030		歩A・単A
000025	アンカー資材取卸し					
	アンカー、受圧板 *** B単 - 26号 ***		ton	750		歩A・単A
000026	アンカー資材運搬					
	アンカー、受圧板 *** B単 - 27号 ***		ton	4,910		歩A・単A
000027	モノレール運転					
	アンカー作業機械搬出入 *** B単 - 28号 ***		ton	2,535		歩A・単A
000028	モノレール運転					
	アンカー足場搬出入 *** B単 - 29号 ***		ton	2,535		歩A・単A
000029	モノレール運転					
	アンカー資材搬入 *** B単 - 30号 ***		ton	2,535		歩A・単A
000030	モノレール運転					
	アンカー残土搬出 *** B単 - 31号 ***		ton	2,535		歩A・単A
000031	資材積卸し（アンカー、受圧板）					
	*** B単 - 32号 ***		ton	750		歩A・単A
000032	残土積卸し（アンカー残土）					
	*** B単 - 33号 ***		ton	1,500		歩A・単A
000033	アンカー資材（受圧板のみ）小運搬					
	*** B単 - 34号 ***		ton	1,122		歩A・単A
000034	アンカー残土小運搬					
	*** B単 - 35号 ***		ton	1,493		歩A・単A
000035	耐候性大型土のう袋					
	アンカー残土小運搬用 *** B単 - 36号 ***		枚	3,770		歩A・単A
000036	交通誘導警備員					
	交通誘導警備員B *** B単 - 37号 ***		人	12,705		歩A・単A
000037	足場（アンカー）					
	アンカー工 中段（主測線側） *** B単 - 38号 ***		空m3	3,625		歩A・単A
000038	動力車賃料					
	積載量3t *** B単 - 39号 ***		月	470,080		歩A・単A
000039	リフター台車賃料					
	*** B単 - 40号 ***		月	358,800		歩A・単A
000040	レール部材賃料					
	3条式、100m *** B単 - 41号 ***		月	511,680		歩A・単A
000041	返納整備費					
	*** B単 - 42号 ***		式	1,326,000		歩A・単A
000042	引取運賃費					
	*** B単 - 43号 ***		式	45,000		歩A・単A
000043	点検費					
			回	100,000		歩A・単A

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 1号 ***					
000001	掘削（アンカー工） 礫質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
T00004	掘削 土砂、小型ﾊﾞｯｸﾙ（山積0.055m3）	1.000	m3	1,562	1,562	T単 3号
	合 計				1,562	
	単 価				1,562	
	*** B単 - 2号 ***					
000002	法面整形（アンカー工） 礫質土		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 切土部、-,有り、ｵ質土、砂及び砂質土、粘性土、	1.000	m ²	1,336	1,336	S単 27号
	合 計				1,336	
	単 価				1,336	
	*** B単 - 3号 ***					
000003	積込（ルーズ） アンカー工		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	225.3	225	S単 24号
	合 計				225	
	単 価				225	
	*** B単 - 4号 ***					
000004	土砂等運搬 アンカー工		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下	1.000	m3	5,297	5,297	S単 25号
	合 計				5,297	
	単 価				5,297	
	*** B単 - 5号 ***					
000005	作業残土処理 アンカー工		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02123	処分費	1.000	m3	4,000	4,000	S単 16号
	合 計				4,000	
	単 価				4,000	
	*** B単 - 6号 ***					
000006	大型土のう袋運搬処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾙ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,27.0km以下	1.000	m3	5,215	5,215	S単 26号
S02123	処分費 廃プラスチック	1.000	m3	3,159	3,159	S単 17号
	合 計				8,374	
	単 価				8,374	
	*** B単 - 7号 ***					
000007	削孔（アンカー） 二重管方式、φ115、礫質土		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0241	SP 削孔（アンカー） 有り(ｽﾀﾝﾄﾞ型),二重管方式,115mm,ｵ質土	1.000	m	13,910	13,910	S単 28号
	合 計				13,910	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				13,910	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	削孔（アンカー） 二重管方式、φ115、軟岩		m		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0241	SP 削孔（アンカー） 有り(ｽｯﾄﾞ 型)、二重管方式、115mm、軟岩	1.000	m	16,890	16,890	S単 29号
	合 計				16,890	
	単 価				16,890	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	鋼材加工・組立・緊張・定着・頭部処理（アンカー） 二重防食、PC鋼より線		本		1,000 本	歩A 当たり算出
SA0242	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理（アンカー） 二重防食、PC鋼線より線(工場組立)、-、400 f < 1300kN、有り	1.000	本	17,240	17,240	S単 30号
	合 計				17,240	
	単 価				17,240	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	グラウンドアンカー Td=740kN/本、アンカー長平均L=20.01m		本		1,000 本	歩A 当たり算出
P96047	グラウンドアンカー（中段） Td=740kN/本、アンカー長平均L=20.01m	1.000	本	386,623	386,623	
	合 計				386,623	
	単 価				386,623	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	グラウト注入（アンカー）		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
SA0243	SP グラウト注入（アンカー） -	1.000	m3	56,020	56,020	S単 31号
	合 計				56,020	
	単 価				56,020	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	混和剤 AE減水剤（標準型）		kg		1,000 kg	歩A 当たり算出
P96001	混和剤 AE減水剤（標準型）	1.000	kg	198	198	
	合 計				198	
	単 価				198	
	*** B単 - 13号 ***					
000013	ボーリングマシン移設（アンカー）		回		1,000 回	歩A 当たり算出
SA0244	SP ボーリングマシン移設（アンカー） -,なし	1.000	回	50,220	50,220	S単 32号
	合 計				50,220	
	単 価				50,220	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	荷重計		基		1,000 基	歩A 当たり算出
T00030	荷重計設置・定着 設計アンカー力 Td=740kN/本用	1.000	基	253,341	253,341	T単 13号
	合 計				253,341	
	単 価				253,341	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B 単 - 15号 ***					
000015	鋼製受圧板 設計アンカー力 Td=740kN/本用		基		1.000 基	歩A 当たり算出
T00017	鋼製受圧板設置 設計アンカー力 Td=740kN/本用	1.000	基	509,384	509,384	T 単 9号
	合 計				509,384	
	単 価				509,384	
	*** B 単 - 16号 ***					
000016	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00021	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm	1.000	組	82,466	82,466	T 単 10号
	合 計				82,466	
	単 価				82,466	
	*** B 単 - 17号 ***					
000017	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00022	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm	1.000	組	123,792	123,792	T 単 11号
	合 計				123,792	
	単 価				123,792	
	*** B 単 - 18号 ***					
000018	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00023	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=30cm	1.000	組	170,510	170,510	T 単 12号
	合 計				170,510	
	単 価				170,510	
	*** B 単 - 19号 ***					
000019	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=40cm		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00005	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本、H=40cm	1.000	組	219,483	219,483	T 単 4号
	合 計				219,483	
	単 価				219,483	
	*** B 単 - 20号 ***					
000020	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=50cm		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00006	地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本、H=50cm	1.000	組	271,140	271,140	T 単 5号
	合 計				271,140	
	単 価				271,140	
	*** B 単 - 21号 ***					
000021	杭設置 測量境界杭（プラスチック）45×45×600		本		1.000 本	歩A 当たり算出
T00011	杭設置	1.000	本	1,169	1,169	T 単 7号
	合 計				1,169	
	単 価				1,169	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 22号 ***					
000022	蹴上げ設置 鉄筋コンクリートU型用蓋 1種150用 L=600		枚		1,000	歩A 当たり算出
S05801	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,コンクリート 鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない	1,000	枚	326	326	S単 18号
P96039	鉄筋コンクリートU型用蓋 1種150 210×600×35	1,000	枚	620	620	
	合 計				946	
	単 価				946	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	掘削 礫質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-	1,000	m3	5,051	5,051	S単 23号
	合 計				5,051	
	単 価				5,051	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	盛土 礫質土		m3		1,000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,人力タコ	1,000	m3	3,030	3,030	S単 1号
	合 計				3,030	
	単 価				3,030	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	アンカー資材取卸し アンカー、受圧板		ton		1,000	歩A 当たり算出
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1,000	ton	750	750	
	合 計				750	
	単 価				750	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	アンカー資材運搬 アンカー、受圧板		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 22号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	モノレール運転 アンカー作業機械搬出入		ton		1,000	歩A 当たり算出
T00001	モノレール運転	1,000	ton	2,535	2,535	T単 1号
	合 計				2,535	
	単 価				2,535	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	モノレール運転 アンカー足場搬出入		ton		1,000	歩A 当たり算出
T00001	モノレール運転	1,000	ton	2,535	2,535	T単 1号
	合 計				2,535	
	単 価				2,535	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 29号 ***					
000029	モノレール運転 アンカー資材搬入		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
T00001	モノレール運転	1.000	ton	2,535	2,535	T単 1号
	合 計				2,535	
	単 価				2,535	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	モノレール運転 アンカー残土搬出		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
T00001	モノレール運転	1.000	ton	2,535	2,535	T単 1号
	合 計				2,535	
	単 価				2,535	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	資材積卸し（アンカー、受圧板）		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
P46403	積卸し費 積込み(又は取卸し)のみ	1.000	ton	750	750	
	合 計				750	
	単 価				750	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	残土積卸し（アンカー残土）		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				1,500	
	単 価				1,500	
	*** B単 - 33号 ***					
000033	アンカー資材（受圧板のみ）小運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
T00003	機械小運搬（受圧板） 運搬距離 10～30m	1.000	ton	1,122	1,122	T単 2号
	合 計				1,122	
	単 価				1,122	
	*** B単 - 34号 ***					
000034	アンカー残土小運搬		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
T00013	機械小運搬（建設発生土） 運搬距離 10～30m	1.000	ton	1,493	1,493	T単 8号
	合 計				1,493	
	単 価				1,493	
	*** B単 - 35号 ***					
000035	耐候性大型土のう袋 アンカー残土小運搬用		枚		1.000 枚	歩A 当たり算出
P37005	耐候性大型土のう袋 φ110（丸型）×H110cm 1年対応	1.000	枚	3,770	3,770	
	合 計				3,770	
	単 価				3,770	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 36号 ***					
000036	交通誘導警備員					歩A
	交通誘導警備員B		人		1,000	当たり算出
S02115	交通誘導警備員 B	1.000	人	12,705	12,705	S単 14号
	合 計				12,705	
	単 価				12,705	
	*** B単 - 37号 ***					
000037	足場（アンカー）					歩A
	アンカー工 中段（主測線側）		空m3		1,000	空m3 当たり算出
SA0245	SP 足場工（アンカー） -,なし	1.000	空m3	3,625	3,625	S単 33号
	合 計				3,625	
	単 価				3,625	
	*** B単 - 38号 ***					
000038	動力車賃料					歩A
	積載量3t		月		1,000	月 当たり算出
S02112	動力車賃料（週休2日補正単価） 3t積み、勾配45°未満	1.000	月	470,080	470,080	S単 2号
	合 計				470,080	
	単 価				470,080	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	リフター台車賃料					歩A
			月		1,000	月 当たり算出
S02112	リフター台車賃料（週休2日補正単価）	1.000	月	358,800	358,800	S単 3号
	合 計				358,800	
	単 価				358,800	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	レール部材質料					歩A
	3条式、100m		月		1,000	月 当たり算出
S02112	レール部材質料（週休2日補正単価） 3条式、100m	1.000	月	511,680	511,680	S単 4号
	合 計				511,680	
	単 価				511,680	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	返納整備費					歩A
			式		1,000	式 当たり算出
P96032	返納整備費	1.000	式	1,326,000	1,326,000	
	合 計				1,326,000	
	単 価				1,326,000	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	引取運賃費					歩A
			式		1,000	式 当たり算出
P96036	引取運賃費	1.000	式	45,000	45,000	
	合 計				45,000	
	単 価				45,000	
	*** B単 - 43号 ***					

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S01041	**** S単 - 1号 **** 人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土、盛土、まき出し、人力タコ		m3	3,030		歩A・単A
S02112	**** S単 - 2号 **** 動力車賃料(週休2日補正単価)					
	動力車賃料(週休2日補正単価) 3t積み、勾配45°未満		月	470,080		歩A・単A
S02112	**** S単 - 3号 **** リフター台車賃料(週休2日補正単価)					
	リフター台車賃料(週休2日補正単価)		月	358,800		歩A・単A
S02112	**** S単 - 4号 **** レール部材賃料(週休2日補正単価)					
	レール部材賃料(週休2日補正単価) 3条式、100m		月	511,680		歩A・単A
S02115	**** S単 - 5号 **** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	22,995		歩A・単A
S02115	**** S単 - 6号 **** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,090		歩A・単A
S02115	**** S単 - 7号 **** 普通作業員					
	普通作業員		人	19,425		歩A・単A
S02115	**** S単 - 8号 **** 土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	27,090		歩A・単A
S02115	**** S単 - 9号 **** ブロック工					
	ブロック工		人	30,240		歩A・単A
S02115	**** S単 - 10号 **** 普通作業員					
	普通作業員		人	19,425		歩A・単A
S02115	**** S単 - 11号 **** 法面工					
	法面工		人	27,510		歩A・単A
S02115	**** S単 - 12号 **** 特殊作業員					
	特殊作業員		人	22,995		歩A・単A
S02115	**** S単 - 13号 **** 運転手(特殊)					
	運転手(特殊)		人	23,310		歩A・単A
S02115	**** S単 - 14号 **** 交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	12,705		歩A・単A
S02116	**** S単 - 15号 **** 愛媛県資源循環促進税					
	愛媛県資源循環促進税		ton	909		歩A・単A
S02123	**** S単 - 16号 **** 処分費					
	処分費		m3	4,000		歩A・単A
S02123	**** S単 - 17号 **** 処分費					
	処分費 廃プラスチック		m3	3,159		歩A・単A
S05801	**** S単 - 18号 **** 【排水構造物工】					
	【排水構造物工】 蓋版、昼間施工、コンクリート鋼製、40kg/枚以下、なし、-、-、再利用撤去を行なわない		枚	326		歩A・単A
S16001	**** S単 - 19号 **** 加圧ポンプ[油圧伸縮ジブ型・4脚式ミクレン]					
	加圧ポンプ[油圧伸縮ジブ型・4脚式ミクレン] 2.8t×1.4m級		時間	6,129		歩A・単A
S16002	**** S単 - 20号 **** 小型バックホウ[加圧型・排対型(1次)]					
	小型バックホウ[加圧型・排対型(1次)] 標準バックホウ容量 山積0.055m3(平積0.04m3)、交替制補正対象外		日	7,932		歩A・単A
S16002	**** S単 - 21号 **** 不整地運搬車[加圧型・油圧ジブ式]					
	不整地運搬車[加圧型・油圧ジブ式] 2.0t積、交替制補正対象外		日	8,076		歩A・単A
S19003	**** S単 - 22号 **** 輸送費(仮設材)					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策 (その 2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0		ton	4,910		歩A・単A
SA0101	*** S単 - 23号 *** SP 掘削 SP 掘削 土砂,現場制約あり,-,-,-,-,-,-,-		m3	5,051		歩A・単A
SA0102	*** S単 - 24号 *** SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満		m3	225.3		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 25号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾏｼﾝ積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,60.0km以下		m3	5,297		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 26号 *** SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾏｼﾝ積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,27.0km以下		m3	5,215		歩A・単A
SA0152	*** S単 - 27号 *** SP 法面整形 SP 法面整形 切土部,-,有り,ｾﾐ土、砂及び砂質土、粘性土,		m ²	1,336		歩A・単A
SA0241	*** S単 - 28号 *** SP 削孔 (アンカー) SP 削孔 (アンカー) 有り(ｽﾀﾝﾄﾞ 型),二重管方式,115mm,ｾﾐ質土		m	13,910		歩A・単A
SA0241	*** S単 - 29号 *** SP 削孔 (アンカー) SP 削孔 (アンカー) 有り(ｽﾀﾝﾄﾞ 型),二重管方式,115mm,軟岩		m	16,890		歩A・単A
SA0242	*** S単 - 30号 *** SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,400 f<1300kN,有り		本	17,240		歩A・単A
SA0243	*** S単 - 31号 *** SP グラウト注入 (アンカー) SP グラウト注入 (アンカー) -		m3	56,020		歩A・単A
SA0244	*** S単 - 32号 *** SP ボーリングマシン移設 (アンカー) SP ボーリングマシン移設 (アンカー) -,なし		回	50,220		歩A・単A
SA0245	*** S単 - 33号 *** SP 足場工 (アンカー) SP 足場工 (アンカー) -,なし		空m3	3,625		歩A・単A
T00001	*** T単 - 1号 *** モノレール運転		ton	2,535		歩A・単A
T00003	*** T単 - 2号 *** 機械小運搬 (受圧板)		ton	1,122		歩A・単A
T00004	*** T単 - 3号 *** 掘削 土砂、小型ﾊﾞｯｸﾏｼﾝ (山積0.055m3)		m3	1,562		歩A・単A
T00005	*** T単 - 4号 *** 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本、H=40cm		組	219,483		歩A・単A
T00006	*** T単 - 5号 *** 地山整形工 設計アンカー力 Td=740kN/本、H=50cm		組	271,140		歩A・単A
T00010	*** T単 - 6号 *** モノレール撤去工		m	15,876		歩A・単A
T00011	*** T単 - 7号 *** 杭設置		本	1,169		歩A・単A
T00013	*** T単 - 8号 *** 機械小運搬 (建設発生土)		ton	1,493		歩A・単A

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土、盛土、まき出し、人力タコ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分 2)作業区分	粘性土・礫質土 盛土		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分 4)締固め区分	まき出し 人力タコ		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員		人	19,425	30,303	
	合 計				30,303	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		3,030	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02112	動力車賃料(週休2日補正単価)		月		1,000	歩A 当たり算出
	動力車賃料(週休2日補正単価) 3t積み、勾配45°未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F96002 3t積み、勾配45°未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	470,080円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F96002	動力車賃料(週休2日補正単価) 3t積み、勾配45°未満		月	470,080	470,080	算出数量 1.000 各単位
	合 計				470,080	
	単 価				470,080	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02112	リフター台車賃料(週休2日補正単価)		月		1,000	歩A 当たり算出
	リフター台車賃料(週休2日補正単価)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	358,800円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F96003	リフター台車賃料(週休2日補正単価)		月	358,800	358,800	算出数量 1.000 各単位
	合 計				358,800	
	単 価				358,800	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02112	レール部材質料(週休2日補正単価)		月		1,000	歩A 当たり算出
	レール部材質料(週休2日補正単価) 3条式、100m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード 2)機械器具規格	F96004 3条式、100m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	511,680円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
F96004	レール部材質料(週休2日補正単価) 3条式、100m		月	511,680	511,680	算出数量 1.000 各単位
	合 計				511,680	
	単 価				511,680	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員		人	22,995	22,995	算出数量 1.000 人
	合 計				22,995	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				22,995	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,090	27,090	
	合 計				27,090	算出数量 1.000 人
	単 価				27,090	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01003	普通作業員	1.000	人	19,425	19,425	
	合 計				19,425	算出数量 1.000 人
	単 価				19,425	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01001 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	27,090	27,090	
	合 計				27,090	算出数量 1.000 人
	単 価				27,090	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	ブロック工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	ブロック工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01007 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R01007	ブロック工	1.000	人	30,240	30,240	
	合 計				30,240	算出数量 1.000 人
	単 価				30,240	
	*** S単 - 10号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	19,425	19,425	
	合 計				19,425	算出数量 1.000 人
	単 価				19,425	
	*** S 単 - 11号 ***					
S02115	法面工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	法面工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01008 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01008	法面工	1.000	人	27,510	27,510	
	合 計				27,510	算出数量 1.000 人
	単 価				27,510	
	*** S 単 - 12号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01002 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01002	特殊作業員	1.000	人	22,995	22,995	
	合 計				22,995	算出数量 1.000 人
	単 価				22,995	
	*** S 単 - 13号 ***					
S02115	運転手（特殊）		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	運転手（特殊）			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01021 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	23,310	23,310	
	合 計				23,310	算出数量 1.000 人
	単 価				23,310	
	*** S 単 - 14号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(C)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	12,705	12,705	
	合 計				12,705	算出数量 1.000 人
	単 価				12,705	
	*** S 単 - 15号 ***					
S02116	愛媛県資源循環促進税		ton		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	愛媛県資源循環促進税			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96006		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：補正なし	
P96006	愛媛県資源循環促進税	1.000	ton	909	909	
	合 計				909	算出数量 1.000 各単位
	単 価				909	
	*** S単 - 16号 ***					
S02123	処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96064 4,000円		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96064	処分費 建設発生土	1.000	m3	4,000	4,000	
	合 計				4,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S02123	処分費		m3		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	処分費 廃プラスチック			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96010 廃プラスチック 3,159円		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
P96010	処分費 廃プラスチック	1.000	m3	3,159	3,159	
	合 計				3,159	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,159	
	*** S単 - 18号 ***					
S05801	【排水構造物工】		枚		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 蓋版,昼間施工,ｺﾝｸﾘｰﾄ 鋼製,40kg/枚以下,なし,-,-,-,再利用撤去を行なわない			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分 2)施工区分 3)規格 4)規格 5)時間的制約 9)法面小段面 11)再利用撤去の有無 12)基礎砕石の施工有無	蓋版 昼間施工 ｺﾝｸﾘｰﾄ 鋼製 40kg/枚以下 なし - 再利用撤去を行なわない -		豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	
A71501	排水構造物工 蓋版 時間的制約無 ｺﾝｸﾘｰﾄ・鋼製 40kg/枚 機・労 昼間単価	1.000	枚	326	326	
	合 計				326	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		326	
	*** S単 - 19号 ***					
S16001	ｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・4脚式ﾐﾆｸﾚｰﾝ]		時間		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ｸﾚｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・4脚式ﾐﾆｸﾚｰﾝ] 2.8t×1.4m級, 1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード (同上) 3)単価算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法	M04064 M04064 運転1時間当たり算出 5.7時間 1.20 機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による		時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0 豪雪補正：なし 基本給時間：8.0 深夜時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし 亜熱帯補正：なし 超勤時間：0.0 週休：4週8休以上	

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
M04064	加圧ポンプ[油圧伸縮ジグ型・4脚式ミクレン] 2.8t×1.4m級	1.000	時間	1,860	1,860	
P34029	軽油					
R01021	ポンプ給油	0.500	L	146	73	
	運転手（特殊）					
		0.180	人	23,310	4,196	
	合 計				6,129	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		6,129	
Y00001	単位					
	*** S単 - 20号 ***					
S16002	小型ポンプ[加圧型・排対型(1次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	小型ポンプ[加圧型・排対型(1次)] 標準ポンプ容量 山積0.055m3(平積0.04m3), 交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M02342		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	7.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.78				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M02342	小型ポンプ[加圧型・排対型(1次)] 標準ポンプ容量 山積0.055m3(平積0.04m3)	1.780	供用日	3,390	6,034	
P34029	軽油					
	ポンプ給油	13.000	L	146	1,898	
	合 計				7,932	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		7,932	
Y00001	単位					
	*** S単 - 21号 ***					
S16002	不整地運搬車[加圧型・油圧ジグ式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	不整地運搬車[加圧型・油圧ジグ式] 2.0t積, 交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ	M27961		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)運転1日当たり運転時間(T)	7.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.75				
	5)単価計上区分	機械損料 + 燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M27961	不整地運搬車[加圧型・油圧ジグ式] 2.0t積	1.750	供用日	3,530	6,178	
P34029	軽油					
	ポンプ給油	13.000	L	146	1,898	
	合 計				8,076	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		8,076	
Y00001	単位					
	*** S単 - 22号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)使用単価区分	基本運賃(自動入力)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)運賃料金(円/ton)	0円				

事業名	道前道後用水農業水利事業				
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)製品長	12m以内				
	4)運搬距離(片道)	10kmまで				
	5)計上方法	片道計上				
	6)積卸し計上区分	計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外)	積込・取卸				
	9)冬期割増率(実数)	0.0				
	10)深夜早朝割増率(実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金					
	10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費					
	積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S 単 - 23号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,現場制約あり,,-,-,-,-,-,-,-			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	現場制約あり				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)火薬使用	-				
	7)破砕片除去の有無	-				
	8)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		5,051	
	*** S 単 - 24号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		225.3	
	*** S 単 - 25号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	標準,ﾊﾞｯｸﾗｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	り,60.0km以下			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	1)土砂等発生現場	標準				
	2)積込機種・規格	ﾊﾞｯｸﾗｸﾞ山積0.8m3(平積0.6m3)				
	3)土質	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				
	4)DID区間の有無	有り				
	5)運搬距離	60.0km以下				
	単 価		m3		5,297	
	*** S 単 - 26号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	小規模,ﾊﾞｯｸﾗｸﾞ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む)			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	,有り,27.0km以下			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	道前道後水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)DID区間の有無 5)運搬距離	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 27.0km以下				
	単 価		m3		5,215	
	*** S単 - 27号 ***					
SA0152	SP 法面整形 SP 法面整形 切土部、-,有り、け質土、砂及び砂質土、粘性土、		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質	切土部 - 有り け質土、砂及び砂質土、粘性土				
	単 価		m ²		1,336	
	*** S単 - 28号 ***					
SA0241	SP 削孔（アンカー） SP 削孔（アンカー） 有り(ｽﾀｯﾄﾞ型),二重管方式,115mm,け質土		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)足場工の有無 2)方式 3)呼び径 4)土質	有り(ｽﾀｯﾄﾞ型) 二重管方式 115mm け質土				
	単 価		m		13,910	
	*** S単 - 29号 ***					
SA0241	SP 削孔（アンカー） SP 削孔（アンカー） 有り(ｽﾀｯﾄﾞ型),二重管方式,115mm,軟岩		m		1,000 m	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)足場工の有無 2)方式 3)呼び径 4)土質	有り(ｽﾀｯﾄﾞ型) 二重管方式 115mm 軟岩				
	単 価		m		16,890	
	*** S単 - 30号 ***					
SA0242	SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) SP 鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ) 二重防食,PC鋼線より線(工場組立),-,400 f<1300kN,有り		本		1,000 本	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
	1)防食方式 2)ｱﾝｶｰ鋼材 3)削孔長 4)設計荷重(f) 5)頭部処理の有無	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) - 400 f<1300kN 有り				
	単 価		本		17,240	
	*** S単 - 31号 ***					

中国四国農政局

中国四国農政局

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面对策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	モノレール運転		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
P34029	軽油	1.400	L	146	204	
S02115	ハトール給油					
	普通作業員	0.120	人	19,425	2,331	S単 7号
	合 計				2,535	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		2,535	
	*** T単 - 2号 ***					
T00003	機械小運搬（受圧板）		ton		10.000 ton	歩A 当たり算出
	運搬距離 10～30m					
S16002	不整地運搬車[加圧型・油圧ダンプ式] 2.0t積, 交替制補正対象外	0.610	日	8,076	4,926	S単 21号
S02115	運転手（特殊）	0.270	人	23,310	6,294	S単 13号
	合 計				11,220	算出数量 10.000 ton
	単 価		ton		1,122	
	*** T単 - 3号 ***					
T00004	掘削		m3		19.800 m3	歩A 当たり算出
	土砂、小型バックホ（山積0.055m3）					
S16002	小型バックホ[加圧型・排対型(1次)] 標準バックホ容量 山積0.055m3(平積0.04m3), 交替制補正対象外	1.000	日	7,932	7,932	S単 20号
S02115	特殊作業員	1.000	人	22,995	22,995	S単 5号
	合 計				30,927	算出数量 19.800 m3
	単 価		m3		1,562	
	*** T単 - 4号 ***					
T00005	地山整形工		組		1.000 組	歩A 当たり算出
	設計アンカー力 Td=740kN/本、H=40cm					
Y00001	組立・据付工					
S02115	土木一般世話役	0.250	人	27,090	6,773	S単 8号
S02115	法面工	0.500	人	27,510	13,755	S単 11号
S02115	特殊作業員	0.500	人	22,995	11,498	S単 12号
S02115	普通作業員	0.500	人	19,425	9,713	S単 10号
Y00004	雑品	0.050		41,739	2,087	
P96011	地山整形部材 設計アンカー力 Td=740kN/本用 40cm	1.000	組	48,200	48,200	
P96058	アンカーピン（L型ピン） D16×500 SD345	15.000	本	420	6,300	
Y00001	モルタル吹付工					
P96041	水切りコンクリート（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付	1.680	m3	68,598	115,245	
P96042	接地面均し工（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付 表面コテ仕上げ	4.190	m ²	1,411	5,912	
	合 計				219,483	算出数量 1.000 組
	単 価		組		219,483	
	*** T単 - 5号 ***					
T00006	地山整形工		組		1.000 組	歩A 当たり算出

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その２）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	設計アンカー力 Td=740kN/本、H=50cm					
Y00001	組立・据付工					
S02115	土木一般世話役	0.360	人	27,090	9,752	S単 8号
S02115	法面工	0.710	人	27,510	19,532	S単 11号
S02115	特殊作業員	0.710	人	22,995	16,326	S単 12号
S02115	普通作業員	0.710	人	19,425	13,792	S単 10号
Y00004	雑品	0.050		59,402	2,970	
P96012	地山整形部材					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用 50cm	1.000	組	52,500	52,500	
P96058	アンカーピン（L型ピン） D16×500 SD345	15.000	本	420	6,300	
Y00001	モルタル吹付工					
P96041	水切りコンクリート（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付	2.100	m ³	68,598	144,056	
P96042	接地面均し工（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付 表面コテ仕上げ	4.190	m ²	1,411	5,912	
	合 計				271,140	算出数量 1.000 組
	単 価		組		271,140	
	*** T単 - 6号 ***					
T00010	モノレール撤去工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
P96016	モノレール技師	9.800	人	35,000	343,000	
P96017	モノレール設置工	39.200	人	25,000	980,000	
Y00004	雑品	0.200		1,323,000	264,600	
	合 計				1,587,600	算出数量 100.000 m
	単 価		m		15,876	
	*** T単 - 7号 ***					
T00011	杭設置		本		10.000 本	歩A 当たり算出
P96004	測量境界杭（プラスチック） 45×45×600mm	10.000	本	392	3,920	
S02115	普通作業員	0.400	人	19,425	7,770	S単 7号
	合 計				11,690	算出数量 10.000 本
	単 価		本		1,169	
	*** T単 - 8号 ***					
T00013	機械小運搬（建設発生土）		ton		10.000 ton	歩A 当たり算出
	運搬距離 10～30m					
S16002	不整地運搬車[加-ラ型・油圧ダンプ式] .2.0t積,交替制補正対象外	0.810	日	8,076	6,542	S単 21号
S02115	運転手（特殊）	0.360	人	23,310	8,392	S単 13号
	合 計				14,934	算出数量 10.000 ton
	単 価		ton		1,493	
	*** T単 - 9号 ***					
T00017	鋼製受圧板設置		基		10.000 基	歩A 当たり算出
	設計アンカー力 Td=740kN/本用					

事業名	道前道後用水農業水利事業
工事名	志河川ダム貯水池法面対策（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02115	土木一般世話役	0.920	人	27,090	24,923	S 単 8号
S02115	ブロック工	0.920	人	30,240	27,821	S 単 9号
S02115	普通作業員	1.840	人	19,425	35,742	S 単 10号
P96005	鋼製受圧板					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用	10.000	基	496,000	4,960,000	
S16001	加-ラールン〔油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・4脚式ミｰﾙｰﾝ〕 2.8t×1.4m級	7.400	時間	6,129	45,355	S 単 19号
	合 計				5,093,841	算出数量 10.000 基
	単 価		基		509,384	
	*** T 単 - 10号 ***					
T00021	地山整形工		組		1.000 組	歩A 当たり算出
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=10cm					
Y00001	組立・据付工					
S02115	土木一般世話役	0.060	人	27,090	1,625	S 単 8号
S02115	法面工	0.110	人	27,510	3,026	S 単 11号
S02115	特殊作業員	0.110	人	22,995	2,529	S 単 12号
S02115	普通作業員	0.110	人	19,425	2,137	S 単 10号
Y00004	雑品	0.050		9,317	466	
P96007	地山整形部材					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用 10cm	1.000	組	35,800	35,800	
P96060	アンカーピン（L型ピン） D13×300 SD345	12.000	本	180	2,160	
Y00001	モルタル吹付工					
P96041	水切りコンクリート（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付	0.420	m3	68,598	28,811	
P96042	接地面均し工（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付 表面コテ仕上げ	4.190	m ²	1,411	5,912	
	合 計				82,466	算出数量 1.000 組
	単 価		組		82,466	
	*** T 単 - 11号 ***					
T00022	地山整形工		組		1.000 組	歩A 当たり算出
	設計アンカー力 Td=740kN/本用、H=20cm					
Y00001	組立・据付工					
S02115	土木一般世話役	0.080	人	27,090	2,167	S 単 8号
S02115	法面工	0.170	人	27,510	4,677	S 単 11号
S02115	特殊作業員	0.170	人	22,995	3,909	S 単 12号
S02115	普通作業員	0.170	人	19,425	3,302	S 単 10号
Y00004	雑品	0.050		14,055	703	
P96008	地山整形部材					
	設計アンカー力 Td=740kN/本用 20cm	1.000	組	39,200	39,200	
P96058	アンカーピン（L型ピン） D16×500 SD345	15.000	本	420	6,300	
Y00001	モルタル吹付工					
P96041	水切りコンクリート（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付	0.840	m3	68,598	57,622	
P96042	接地面均し工（週休2日補正単価） ざぶとんわく吹付 表面コテ仕上げ	4.190	m ²	1,411	5,912	
	合 計				123,792	算出数量 1.000 組
	単 価		組		123,792	
	*** T 単 - 12号 ***					

中国四国農政局